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Høring - Forvaltningsreformen - høringsnotat med lovforslag om 
fylkeskommuners oppgaver i folkehelsearbeidet

Det vises til høringsbrev og høringsnotat.

I forslaget til lov om fylkeskommuners oppgaver i folkehelsearbeidet foreslås det at det som er 
fastsatt for fylkeskommuner i loven også gjelder for Longyearbyen lokalstyre. Vi finner det da 
noe underlig at Longyearbyen lokalstyre ikke står på høringslisten, og at vi er blitt gjort 
oppmerksom på lovforslaget av Sysselmannen på Svalbard.

Longyearbyen lokalstyre slutter seg til målsettingene bak lovforslaget, og behovet for å 
forankre disse også i forhold til Longyearbyen og Svalbard. Vi tror imidlertid ikke at 
departementets forslag om å gjøre dette gjennom å tillegge Longyearbyen lokalstyre 
fylkeskommunenes ansvar på dette området, uten noen nærmere utredning, er den mest 
hensiktsmessige måten å gjøre dette på. Vi vil i denne sammenheng både vise til at 
lovgrunnlaget for helseområdet er helt annerledes på Svalbard enn i Norge for øvrig, og at 
myndighets- og oppgavefordelingen er annerledes enn på fastlandet. 

Vi vil også vise til at Longyearbyen lokalstyre ivaretar i hovedsak oppgaver som på fastlandet 
er kommunale, og det er bare i liten utstrekning Longyearbyen lokalstyre har ansvar for 
fylkeskommunale oppgaver. Det lovforslaget som nå er ute på høring vil bety at Longyearbyen 
lokalstyre vil få ansvar for oppgaver man i dag ikke har nødvendig kompetanse, og forslaget 
antas derfor å ha økonomisk/administrative konsekvenser som bør utredes nærmere. 

Lovforslaget legger vekt på fylkeskommunenes rolle som regional utviklingsaktør og 
samfunnsutvikler. Forholdene i Longyearbyen er vesentlig annerledes enn i fylkene, bl.a. er 
befolkningsmengden i Longyearbyen liten og Longyearbyen lokalstyre eneste lokalforvaltning 
på Svalbard. Dette tilsier etter vår oppfatning at det legges opp til en annen forankring av 
folkehelsearbeidet i Longyearbyen enn i fylkene. 

Longyearbyen lokalstyre vil også påpeke at det er flere bosettinger på Svalbard enn 
Longyearbyen, og vi antar at det vil være hensiktsmessig å utrede spørsmålet om felles 
forankring av folkehelsearbeidet for nærmere.

Longyearbyen lokalstyre vil også vise til at regjeringen er i ferd med å utarbeide en ny 
Svalbardmelding, og vi har også fått forståelsen av at er igangsatt en gjennomgang av 
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helselovgivningen på Svalbard. Etter vår oppfatning vil det være naturlig å avvente resultatet 
av disse prosessene før man lovfester ansvarsfordelingen av folkehelsearbeidet på Svalbard. 

Longyearbyen lokalstyre vil på bakgrunn av ovenstående henstille om at Longyearbyen 
lokalstyre tas ut av § 2 lov om fylkeskommuners oppgaver i folkehelsearbeidet.

Med hilsen

Sigmund Engdahl
administrasjonssjef
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